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Minimum: bronz fokozatú szinten 
A KISZ Központi Bizottságá-

nak február 9-t határozata nyo-
mán országszerte új lendületet 
kapott a fiatalok tömeg sportmoz-
galma, az EDZETT IFJÜSÁGÉRT 
akció. A pályák megteltek lab-
dázókkal, mozogni, felfrissülni 
vágyókkal, s ami egy-két évvel 
ezelőtt még szokatlannak tűnt 
volna, esténként egyre gyakrab-
ban találkozhatunk az utcákon 
melegítőbe bújt kocogókkal, fö-
lös energiájukat ily módon is le-
vezetni igyekvőkkel. Mindez kü-
lönösen a szegedi egyetemi vá-
rosban figyelhető meg. 

Persze, ez a mozgalom — mint 
annyi más jelenség — sem létez-
het szervezettség nélkül. A Jó-
zsef Attila Tudományegyetemen 
körültekintően, értő módon lát-
tak hozzá a feladathoz: hogy 
megkedveltessék a hallgatókkal 
a sportolást, a rendszeres tested-
zést. Az ősz elején elkészült az 
Edzett if júságért mozgalom egye-
temi munkaterve. A testmozgási 
lehetőségekről, a követelmények-
rő beszélgettünk a sportprogram 
„kiötlőjével", Hudák Lászlóval, 
aki április óta tölti be a JATE 
KISZ-bizottságának sportfelelősi 
tisztét. 

— Mik voltak a munkaterv 
megszületésének közvetlen előz-
ményei? 
— Először is két statisztikai 

adat : 1975-ös felmérés szerint a 
30 éven aluliak táppénzes állo-
mányba vétele csaknem 20 millió 
forintos kiesést okozott a népgaz-
daságnak. Ugyanebben az évben 
a fiatalok 28—35 százaléka volt 
fizikailag alkalmatlan a katonai . 
szolgálatra. A közvetlen előz-
ményt a KISZ KB február 9-i 
határozata jelentette. Ez előírja, 
hogy a KISZ-szervezetek munka-
bizottságaiként Edzett i f júságért 
szervező bizottságokat kell létre-
hozni. 

— Melyek a szervező bizottság 
legfontosabb feladatai? 
— A feladatunk hármas: egy-

részt az intézményi tömegsport 
tárgyi és személyi feltételeinek 
biztosítása, másrészt a hallgatók 
mozgósítása a rendszeres test-
mozgásra és a tájékoztatás, végül 
pedig a versenynaptár elkészíté-
se. a sportrendezvényekért, ver-
senyekért felelős személyek kije-
lölése. 

— A nemrég elkészült munka-

terv általános útmutatást ad a 
diákoknak. Hogyan serkenthet 
ez a követelményrendszer meg-
ismerésére és teljesítésére? 
— A munkaterv a KISZ KB ál-

tal előírt követelményeket is tar-
talmazza. Ez négy részből áll. Az 
elsőt, a Követelmények címszóval 
jelölt kategóriát mindenkinek tel-
jesítenie kell. Ebben szerepel a 
fiúknak 2S00 méteres futás, 12 
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Hudák László, a JATE sport-
felelőse 

kilométeres kerékpározás, vagy 
10 perces úszás. A lányoknál 
ugyanezekben a sportágakban a 
szintek: 1600 méter, 6 kilométer, 
illetve 6—10 perc. A számok kö-
zül egyet kell választani tet-
szés szerint. Az alapkövetelmény 
további része az ötpróba, amely-
ben elsősorban erőnléti és ügyes-
ségi gyakorlatok vannak. A kö-
vetelményrendszer második f ő r é -
szében a rendszeres sporttevé-
kenységen van a hangsúly. Ide 
sorolhatók a különböző sport-
ágakban rendezendő tyajnoksáapk, 
sportegyesületben való edzés, 
versenyzés. A hát-tíladikban^'a 
szabad időben végzett testmozgás 
kap nagy szerepet. Itt tudati 
szempontból nagyjelentőségű ek 
lehetnek az egyéni éftékélési la-
pok. A negyedik fő rész a spor-
tért végzett társadalmi munkát 
öleli fel. 

— Hogyan kapcsolódik a moz-
galomba az elmúlt évben meg-
alakult JATE SC? 

. - r Leginkább a rendszeres 
sporttevékenységhez szükséges le-
hetőségek biztosításával. A szak-
osztályi felépítés, azokon belül a 
szakképzett edzők munká ja fon-
tos támogatója lehet a mozga-
lomnak. A természetjáró szakosz-
tály pedig azok számára nyúj t 
nagyszerű lehetőségeket a tested-
zésre, akiknek nincs labdaérzé-
kük, egyéb sportadottságuk, de 
szeretnének túrázni, mozogni. 

— Miként történik a követel-
ményrendszer teljesítőinek el-
bírálása? 
— Pontozás alapján, kollektív 

teljesítménylapon. Ezen tüntetik 
fel minden alapszervezeti tag tel-
jesítményét. E szerint bronz-, 
ezüst- és aranyjelvényt lehet el-
érni. 

— Konkrétan: a várható sport-
rendezvények?. 
— Szeptember végén lezajlott a 

gólyabajnokság, október közepén 
került sor Debrecenben a már 
hagyományosnak számító KLTE— 
JATE Sporttalálkozóra, öszi- ta-
vaszi rendszerben bonyolítjuk le 
az Edzett ifjúságért kispályás lab-
darúgó egyetemi bajnokságot az 
Ady téren. Novemberben a Jo-
gászhét keretében az idén is meg-
rendezzük a Nem ütik a jogászt 
agyon! nagyszabású sportvetélke-
dőt. A következő hónap végén az 
Ady téren egyetemi sportdélutánt 
szervezünk. A téli hónapokban 
kondícióterem áll a hallgatók 
rendelkezésére. Itt jóga-gyakor-
latokat végezhetnek, judóshatnak, 
asztaliteniszezhetnek. A kollégis-
ták testmozgásához pedig a Ság-
vári tornacsarnoka kínálkozik jó 
alkalomként. 

— Milyen eredményt vár a 
szervező bizottság a tömeg-
sportmozgalomban? 
—. Szeretnénk, ha egyetemünk 

KISZ-tagjai minimum a bronz-
fokozatú szintet elérnék, hiszen 
mind a személy^ mind oedig a 
táreVi tftt'ét.fejefi' adottak.* Na^yón 
örülnénk annak Is, hn az alap-
szervezeti sportfelelősök, titkárok 
'rendszeresen közvetítenék bizott-
ságunkhoz a hallgatók sportolás 
iránti igényeit, elképzeléseiket, 
javaslataikat! . 

— szalay — 

Diáksport-figyelő 
Az elmúlt hét végén került sor 

a III. KLTE—JATE Sporttalál-
kozóra. A már hagyományosnak 
számító sportrandevút ezúttal a 
„cívis" város universitásának 
sporttelepén tartották meg. A 
két tudományegyetem hallgatói 
asztaliteniszben, kézilabdában, 
kosárlabdában, kispályás labda-
rúgásban, röplabdában és sakk-
ban mérkőztek meg. Ezen túl-
menően az idén első alkalom-
mal megtartották a diáksport-
szervezők sportaktíváját, ame-
lyen az ismerkedésen túl egy-
más ötleteit, tapasztalatait is ki-
cseréltéit a jelenlevők. (A sport-
találkozó eredményűiről követ-
kező számunkban részletesen be-
számolunk.) 

• 
Október 19-én a JATE-klub-

ban találkoztak az 1877. évi gó-
lyabajnokság .győztesei" és rende-
zői. A kedves hangulatú díjki-
osztó ünnepségen dr. Rácz János, 
a Sportbizottság elnöke értékel-
te a szeptember 22—24. között 

.;'ártott gólyasportfesztivált, 
'y a résztvevők egyöntetű 

eménye szerint ebben az év-
en kiemelkedően jól sikerült. 

Az értékelést követően Szabó 
Ilona, a győztes SZOTE Testhe-
velési Tanszékének vezetője á t-

te a Gólyakupát, amelyet egy 
'g a medikusok birtokolhat-

n a k 

• 
Tovább szépül az Ady téri 

Egyetemi Sporttelep. (Legutóbb 

például a JATE KISZ-bizottsága 
tagjainak társadalmi munká já -
val.) Az egyetem felelős sport-
vezetői lelkes munkálkodásának 
eredményeképp a közelmúltban 
ú j bitumenes kosárlabda, és lab-
darúgó-pályával gazdagodott 
diáksportlétesíményünk. A ter-
vek szerint jövőre megkezdik a 
sportpályák villamosítását is, 

Ojra lesz jogász-sportvetélke-
dő! November 20-án 16 órakor 
ismét kivonul alma materünk 
jogásztársadalma az újszegedi 
Sportcsarnokba, hogy a „Nem 
ütik a jogászt agyon!" nemes 
versengésen számot adjon a ju-
rátus szellem tömegekét meg-
mozgató erejéről. A vetélkedő 
je!Szava: „Joghallgatók az Edzett 
ifjúságért!" . - • -

Minden bizonnyal nagy érdek-
lődésre tar t majd számot . a . JA-
TE Sportbizottságának legújabb 
kiadványa a „Diáksport ABC". 
Az 1300 példányban kinyomta-
tott tájékoztató tudományegyete-
münk tömegsportegyesületében, 
a JATE SC-bén kínálkozó spor-
tolási lehetőségek feltételeivel, 
az edzések helyével, idejével 
szándékozik megismertetni az 
egyetem hallgatóit és dolgozóit. 
Bízunk benne, sikerrel. 

F. T. 

EGYETEMI 
VERSENYEK 

Hamar megindultak az idei 
tanév sporteseményei a SZOTE-n 
is. Már a .második héten sor ke-
rült az Egyetemi Kupa elnevezé-
sű villám tornára. Női és férfi ko-
sárlabdában, kézilabdában, férf i 
kispályás labdarúgásban, tenisz, 
asztalitenisz és • tollaslabda sport-
ágakban versenyeztek az évfo-
lyamok legjobbjai. Az egésznapos 
versenyprogram Jól sikerült. Ér-
dekes, izgalmas mérkőzések zaj-
lottak le, s az esti döntőn az eső 
ellenére ls egészen magas színvo-
nalú játékot láthattak a szurko-
lók. 

A hagyományos Gólyabajnok-
ságon az orvosegyetem elsőévesei 
nagyszerűen helytálltak, összesí-
tésben megnyerték a kupát, s így 
egy évig egyetemünk őrzi a ven-
dégserleget. 

Még jó időben megrendeztük 
az egyetemi úszóbajnokságot és 
a vízilabda tornát. Az Egyetemi 
Kajakbajnokság megszervezésé-
ért pedig a negyedéves orvostan-
hallgatókat illeti dicséret. 

A Nagy Októberi Forradalom 
60. évfordulójának tiszteletére 
eoyetemi körmérkö-éses bajnok-
ság indult kisnályás labdarúgás-
ban. aminek november 7. 
k^ríll lesz: frdekes, izgalmas 
m é - k ^ - é " ^ jp í lprnk csütörtökön 
esténként a S70TE-«nortr>ályán. 
Jelenleg az V. év és a III. évcsa-
oata vív ádáz kíiz^eimet az első 
helyért — s a dfiul Vele íá ró te l -
jes W n i t ú r a fe'srere'ésért. 

A7. első h^nan tehát elsősorban 
nz eTvetemi kupSk. ha'noksáaok 
jegyében teT* el Az október és a 
novcmTifi* vi'-ffvt az ipari tfl-
mrrtsvórté: ib^rii h Relévés 
*r>mc*ak t^rnTfTiőÍT'W iátrkos 

••»*• '-«•"»ft. t*'°> és 
feH(»-íH w F ir*itt Hát-

ságért mozgalom követelményeit;' 

Sportvezetőképzp diákoknak 
Október első hetében kezdődött el az a hat hónapos sportvezető-

képző tanfolyam, amelyet Szeged felsőoktatási Intézményeinek diák-
sportvezetői részére szervezett a városi sportfelügyelőség. 

Ez a kezdeményezés — többek között — a Tízezer aktivistát az 
Edzett ifjúságért mozgatómnak célkitűzéseit hivatott megvalósítani. 
A tanfolyam igen gazdag programsorozatában szerepel sportszervezés-
elmélet; tájékoztató az egyes sportágak speciális szabályairól, ver-
senyrendszeréről; ismertetésre kerül a hazánkban egyre népszerűbb 
turisztika továbbfejlesztésére vonatkozó OTSH-határozat, sőt szó lesz 
a Szegeden biztosítható sportolási lehetőségekről és az ehhez szüksé-
ges anyagi ¿s tárgyi feltételekről is. A féléves továbbképzés végezté-
vel a hallgatók záróvizsgán kötelesek számot adni a tanfolyamon hal-
lottakról. 

Kedvükre válogathatnak! 
Ha készülne most egy fénykép a főiskola Topolya sori pályájáról 

— mondjuk egy csütörtök délután .—, a következőket muta tná : a be-
járati aj tón „Megtelf ' -feliratú tábla. A sporttelepen fiatalok nyüzsög-
nek, mozognak, labdák pattognak, a szurkolók arcán izgalom, kezük 
buzdításra lendül. 

Persze, nem mindig volt ez így, régebben készülhetett volna olyan 
is, amely éppen az ellenkezőjét mutatná. Volt idő, amikor csupán test-
nevelő tanárjelöltek végezték edzéseiket, más szakos ritkán vetődött 
arra. De hol vagyunk már ettől?! A szabad idő sportolással való kitöl-
tése fontos kérdés lett a főiskola KISZ-szervezetében, és hála a lelkes 
szervezőknek, aktivistáknak, tömegméretűvé vált. A „frontáttörés" 
igazán az elmúlt tanévben sikerült. Végre megértették — akikhez 
szólt — ha valaki heti 30—40 órát üldögél, annak pár órát felszabadul-
tan játszani, mozogni szinte kötelessége, ha másért nem, saját egész-
sége érdekében. 

Mire e sorok megjelennek, már javában zajlanak a KlSZ-álapsaer-
vezetek közötti versengések. Bajnokság indult kispályás labdarúgásban 
és kosárlabdában. Ezek október végére fejeződnek be. Mi lesz még? 
A hallgatók összemérhetik erejüket és ügyességüket lábteniszben, tollas-
labdában. asztaliteniszben és sakkban, össznépi jellegű és minden bi-
zonnyal kiemelkedő eseménye lesz tömegsportunknak a November 1. 
Kupa és a Főiskolai Sportnap, melyet a Városi Sportcsarnokban ren-
dezünk meg, (utóbbi időpontja: november 15.). A létszámában egyre 
növekvő természetjáró szakosztály is szép tervekkel rukkolt elő. Októ-
berben emléktúrát rendeztek Romániába, a hónap második felében 
stopos-túrára kerül sor, úticél: Pécs. Aki pedig valami egészen külön-
legeset szeretne, az részt vehet a Hámán Kató úti tornateremben min-
den hét csütörtökén tar tandó kétórás karatetanfolyamon. 

A tömegsportmozgalomról való tájékoztatás érdekében ezentúl la-
punk minden számában összefoglaló jelenik meg az eseményekről, a 
bajnokságok eredményeiről. 

LAZÁNYI JÖZSBF 
.Ví 

Főiskolások Erdélyben 
A Juhász Gyúla Tanárképző 

Főiskola természetjáró szakosztá-
lya és KISZ-bizottsága október 
6—9. között Romániában túrázott. 

Október 6-án Aradon elhelyezték 
a kegyelet virágait a hős vérta-
núk emlékművénél 

Utunk első napján Aradon, a' 
13 vértanú tábornok kivégzésé-
nek évfordulóján, virágcsokrot 
helyeztünk el a szabadságharc 
hőseinek emlékművénél. Ezután 
Sólymos várának megmászása 
következett, ma jd délután Déva 
várát hódították meg a termé-
szetjáró főiskolások. Kalandos 
szálláskeresés után egv turista-
házban töltöttük az éisrakát — 
enyhén zsúfolt szobákban. 

Az éjszakai szorongás nem 
okozott túlzott pszichés problé-
mákat, s így a második nap reg-
gelén a ködös Gyulafehérvárban 
gyönyörködött a didergő csoport. 
A következő állomás a nagy-
enyedi Bethlen-liceum volt. A 
reggel fagyos hangulatát egy 
igazi erdélyi vásár látványa osz-
latta el Toroe'có menést. 

Val5di természetbarát í n y e n o 
ségben is volt részünk: a tordS! 
hasadékban v r e ' ó n e u k lnnvű 
turistaúton kúsztunk-ms "-t-ink 
fel a hegytetőre. A csodálatos 

fc 
. panoráma hamar elféledtette aa 

izmok fáradságát, s ha lihegve 
is, de elégedetten szálltunk ismét 
a buszba. 

Marosvásárhelyen megismer-
kedtünk az erdélyi magyarság 
egyik legjelentősebb városának 
történeimével. A félnapos város-
nézés után ú j ra útrakeltünk, 
hogy Kolozsvárra ér jünk. A vá-
ros csodálatos képéből csak m o -
zaikokat kaphattunk, e mellé 
nagyszerű kísérőképnek bizonyul-
tak Szerváciusz Jenő faszobrai, f a -
faragásai a helyi múzeumban. 

„Repetitio est mater studió-
rum" jelszóval másnap reggel — 
újdonsült erdélyi barátunk jó-
voltából — még egy várost te-
kinthettünk meg. 

A kirándulás negyedik napjá t 
írtuk, közeledett a hazautazás 
ideje. Ez azonban nem jelentett 
akkora időzavart, hogy ne tud-

. tunk volna Kalotaszegen és Csú-
csán megállni. A kalotaszegi lá-
togatás maradandó tárgyi emlé-
kei terítők, blúzok formájában 
kerültek a társaság csomagjaiba. 

„ Ütünk további, néhány percét 
Ady Endre csúcsai lakóházában 
tölthettük él, a költő itt élte — 
mindentől visszavonulva — életé-
nek utolsó éveit Csinszkával. Go-
ga nagy román írónak, Ady barát-
jának 95 éves özvegye még ma 
if. itt éí. Nagyváradon is találkoz-
hattunk a költőt idéző emlékek-
kel: a helyi múzeumban követ-
hettük végig életpályáját. 
„. Végezetül Nagyszalontára ér-
keztünk, rott Arany Jánosra em-
lékeztünk, miközben végigjártuk 
a róla elnevezett színvonalas 
anyagú, emlékházat. Párat lan ér-
tékű munkássása mé'tó kör-
nyezetben. .s-űlőhe'yéh hirdeti a 
magypr i roda'om egy na<?"""",i1 
ko~—«': V 

A t é r m é ' - e ^ á r t s - ^ O — ^ ' v «'•? 
sikerült vál'alkÓTása volt e-» > 
négynaoos túra. A szak is -Ki v r -
élén Sípos JózSeffél. aki jeleit'"« 
mértékben hozzátárult az e W * 
Kir-án<iu'ás>ik sikeréhez — űlabb 
. .k i ruccantok" ' 'lebe»íy<Mft?sí» 
ter:-~H.„JRenjjjlk. .mind töfelteji , 

"j\ojj-ánTr titkáén 
ieíetitR^ÖKtf cl? romcTik Mét fh f - ' 
tetlen é imf^v ' ' - - l ín "••fé,k'-'Vi-, 
^»«YO A ; """•¿/•»tt nv?~-

kes hívekben 
' r- * S7ÍTA T*TVAN 
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